



BURMISTRZ MIASTA KOŁA

RADA MIEJSKA

W KOLE

ul. Mickiewicza 12, 62 – 600 Koło
tel. 63/ 272 08 10, 272 23 11, 261 02 52; fax: 63/ 272 29 84
http://www.kolo.pl ; e-mail: um@kolo.pl

Wpłynęło, dn. 2004.2015

BZ.0003.24-25-2015

Koło, 16 kwiecień 2015 r.

OZ.0003.28.2015

Radny Rady Miejskiej w Kole
Ryszard Karolak

W odpowiedzi na zapytanie złożone przez Pana na VII Sesji Rady Miejskiej w Kole w dniu 25 marca 2015 r. w sprawach:

- 1) Mieszkańcy ul. Narutowicza i Żeromskiego zgłosili problem "fruwających" tam śmieci po dniach targowych i prosili o zajęcie się tą sprawą.
- 2) Park Miejski im. S. Moniuszki jest strasznie zanieczyszczony przez ptactwo i zwracam się z prośbą o podjęcie działań w celu wypłoszenia ptactwa (w terminie późniejszym z uwagi na obecną porę lęgową).

Informuję:

Odp. ad.1. Kwestia „fruwających” nieczystości (folie, papiery) po zakończonym dniu targowym jest nam znana. Nieczystości te przy silnym wietrze są rozwiewane po sąsiednich ulicach sąsiadujących z placem targowym m.in.: ul. Żeromskiego, Emilii Plater, Słowackiego, 3 Maja. Dlatego pracownicy obsługi placu targowego po zakończonym handlu są zobligowani do posprzątania placu, terenów przyległych oraz w/w ulic sąsiadujących.

Odp. ad. 2. Obecnie wypłaszanie ptactwa z parku miejskiego nie jest możliwe ze względu na trwający okres lęgowy (jak zauważył Pan Radny). Po okresie lęgowym można za pomocą wynajętego podnośnika koszowego zrzucić gniazda, co może w jakiś sposób zminimalizować zanieczyszczenie w przyszłym roku. Istnieje jeszcze metoda płoszenia za pomocą wydawanych dźwięków (bądź to drapieżników, bądź wystraszonych ptaków). Ewentualny jej montaż, także byłby możliwy w przyszłym roku, przed okresem lęgowym, aby zniechęcić ptaki do budowy gniazd w tym miejscu. Poniżej załączam ofertę firmy zajmującej się tego typu działaniami.

„Bydgoszcz, 2015-02-23r.

Urząd Miasta w Kole

Dotyczy: oferta na urządzenia do płoszenia ptaków w parku miejskim.

Szanowny Panie, w nawiązaniu do rozmowy telefonicznej, chciałabym zaproponować następujący wariant rozwiązania problemu z ptakami w parku. W celu zabezpieczenia powierzchni około 2 ha konieczne jest zastosowanie systemu biosonicznego (dźwiękowego) typu BG Super Pro amerykańskiej firmy Bird Gard której jesteśmy wyłącznym dystrybutorem w Polsce.

Urządzenia tego typu wykorzystują cyfrowo nagrane dźwięki wydawane przez przerażone, zestresowane ptaki danego gatunku, które skutecznie je oddalają z miejsc niepożądanych. Zastosowanie wysokiej jakości



BURMISTRZ MIASTA KOŁA

ul. Mickiewicza 12, 62 – 600 Koło
tel. 63/ 272 08 10, 272 23 11, 261 02 52; fax: 63/ 272 29 84
<http://www.kolo.pl> ; e-mail: um@kolo.pl

technologia zapewnia naturalnie czysty dźwięk ptaków nagranych w ich habitacie, możliwość programowania konfiguracji, oraz losowy dobór 8 dźwięków, zapobiegający szybkiemu przyzwyczajaniu się do nich ptaków. Nasze systemy są pozytywnie oceniane przez ornitologów, ponieważ nie czynią żadnej szkody ptakom, zmuszają je jedynie do zmiany miejsca bytowania. Każdy system cechuje wielość dźwięków, których emisję można dobierać i programować w dowolnym czasie. Wszystkie urządzenia są odporne na warunki atmosferyczne i promieniowanie UV.

- **BG Super Pro** Urządzenie ma dwie możliwości zasilania – z sieci lub z akumulatora 12 V. W przypadku tego wariantu zmiana dźwięków, w przypadku zmiany gatunku odstraszanego ptaków, nie wymaga przesłania urządzenia do naszej firmy, a polega na zmianie zewnętrznego chipa z odgłosami, której może dokonać sam użytkownik. Optymalnym zabezpieczeniem parków, czy skwerów jest zrzucenie gniazd w ustawowym terminie przy jednoczesnym zamontowaniu urządzeń płoszących, których zadaniem jest oddalanie ptaków z niepożądanych miejsc, a w konsekwencji nie dopuszczenie do tworzenia przez nich nowych gniazd w okresie lęgowym.

Cena - model BG Super Pro – 5000 zł netto +23VAT

BURMISTRZ

Stanisław Maciaszek

Do wiadomości :

- ✓ Przewodniczący Rady Miejskiej w Kole
Pan Artur Szafranski